



# Styregruppemøde Gedser Fuglestation

## Referat

**Møde i Gedser Fuglestations styregruppe søndag den 11. november 2023 klokken 10-14**

**Mødested: Gedser Fuglestation (GFU)**

**Tilstede:** Hans Lind (HL), Gert Jeppesen (GJ), Ole Friis (OFL), Tina Elley (TEL), Mads Elley (ME), Bo Kayser (BK), Søren Mygind (SM) og Ole Friis Larsen (OFL).

**Afbud:**

Jytte Fuglsang Nissen (JFN) og Anne Marie Reith (AMR).

## Administrative punkter

### 1 Dagsorden

Yderligere punkter og vedtagelse af endelig dagsorden. Se referatet.

### 2 Godkendelse af referat fra sidste møde

Godkendelse af referat fra sidste møde. Blev godkendt kort efter sidste møde.

### 3 Valg af ordstyrer og referent

Ordstyrer: TEL

Referent: BK

### 4 Kommende styregruppemøder

10. februar 2024 klokken 10-14 og 9. juni 2024 klokken 10-14.

## Temaer

### 5 Ledelse

#### 5.1 Dialog med Naturstyrelsen om oprensning af vandhul

Naturstyrelsen har givet godkendelse til oprensning. TEL har aftale med Guldborgsund Kommune om, at de ved lejlighed udfører opgaven.

### 6 Økonomi

JFN havde fremsendt år-til-dato regnskab. Økonomien ser god ud. Det blev besluttet at bestille afslibning og lakering af gulvet i sovesalen.

#### 6.1 Fundraising

ISOBRO:

OFL og TEL formulerede og sendte en ansøgning. ISOBRO fandt, at det var en velformuleret ansøgning, men oplyste, at de ikke gav støtte til lokale DOF-afdelinger.



# Styregruppemøde Gedser Fuglestation

Guldborgsund Kommune:

Ansøgning er indsendt men penge ikke bevilliget.

## 7 Ringmærkning m.m.

Bemandingsplan generelt for hhv. forår og efter. HL havde rundsendt en oversigt med forventet behov for antal af ringmærkere året igennem. Ud fra den vil der blive lagt budget.

AMR/HL: Det nødvendige udstyr til ringmærkning i 2024 er indkøbt.

## 8 I praktik som feltarbejder på Gedser Fuglestation

GFU konkretiserer nu planerne om at lave en bredere uddannelse som "feltarbejder".

SM/OFL: Vi kan kopiere noget fra Skagens model. Uddannelsen skal dog være endnu bredere, så den omfatter af en generel faglig fugledataindsamling samt formidling.

GFU vil starte uddannelsen gennem praktikophold ved sæsonstart 1. marts 2024. Indholdet vil variere over året alt efter, hvilke aktiviteter fuglestationen har gang i.

## 9 Træktælling ved Gedser Odde

OFL har med få kortvarige afløsninger stort set stået for al træktællingen i efteråret 2023. OFL synes det ville være rart med en afløser/praktikant, så han ikke skulle stå så meget alene på odden og samtidig havde bedre mulighed fra at holde fri.

## 10 Aftaler med frivillige på GFU

TEL/SM: SM havde lavet udkast til aftaler for hhv. træktællere, ringmærkere og medhjælpere. Eventuelle forbedringsforslag kan fremsendes til SM senest 24. november, hvorefter SM 26. november udgiver dem som Google Docs dokumenter.

## 11 Nuværende og fremtidige aftaler/kontrakter med Guldborgsund Kommune

### 11.1 Biodiversitetsundersøgelse på Gedser Fuglestation og redekasseprojekt i Gedserområdet 2023

Afrapportering til Anita Pedersen fra Guldborgsund Kommune er foretaget. Vi mangler at få udbetalt restbeløb på hhv. 8.000 og 3.000 kr. for de to projekter. BK kontakter Anita Pedersen herom.

### 11.2 Fugleovervågningsaftale med GK 2024-?

TEL kontakter Anita Pedersen fra Guldborgsund Kommune for at aftale indhold og økonomi i en sådan aftale.

## 12 Forvaltning af GFU mail-grupper fremover

Efter DOF's og Simple Solutions noget kaotiske omlægning af vores mail-grupper fra Mico og Simple Solution vil ændringer fremover skulle ske på følgende måde: En vilkårlig fra styregruppen indsender en mail til Fugleles Hus (Lasse Albrechtsen eller evt. Michael Fink) med ønsker om ændringer til enten



[styregruppen@gedserfuglestation.dk](mailto:styregruppen@gedserfuglestation.dk) eller [kontakt@gedserfuglestation.dk](mailto:kontakt@gedserfuglestation.dk). Fuglenes Hus sørger for at få foretaget ændringerne og sender en mail retur med den opdaterede liste over mail-gruppe-modtagere.

## 13 Hjemmeside og anden e-formidling

Der har i de seneste måneder været en hel del snak om, hvordan samspillet mellem sociale medier som Facebook og Instagram og Gedser Fuglestations hjemmeside skulle være. Der var stor fokus på, hvor vigtigt det var, at fuglestationens opslag på de sociale medier fik læserne ind på den primære informationskilde i form af hjemmesiden, så læserne kunne blive inspireret og få yderligere information. Der var også blevet talt om, hvorvidt den anvendte DOF-hjemmeside-plattform er så kedelig og gammeldags, at vi skulle gå over til en anden.

På styregruppemødet blev der opnået enighed om, at en forudsætning for at få noget ud af via opslag på sociale medier at lokke læsere til Gedser Fuglestations hjemmeside, er, at hjemmesiden indeholder et relevant indhold, som løbende opdateres og bringer spændende nyheder. Sådan er det bestemt ikke i dag. Hjemmesiden indeholder mange spændende og relevante informationer, men er ret statisk og fungerer mest som et opslagsværk.

Styregruppen blev også enig om, at fuglestationen vil fortsætte med at anvende den hjemmeside-plattform, som DOF stiller til rådighed, selv om den er gammeldags og ikke ideel. ME vil først i 2024 tage initiativ til at indsamle information fra DOF's lokalafdelinger og fra fuglestationerne i Blåvand og Skagen om, hvad de synes om den nuværende hjemmesideløsning og på baggrund heraf udarbejde et forslag til hovedforeningen DOF om etablering af en ny hjemmeside.

Det vanskelige kerneområde i sagen om e-formidling er at skaffe spændende og relevant information på Gedser Fuglestations hjemmeside. Information, som understøtter de ting, som fuglestationen gerne vil have til at ske, og som løbende bringer nyheder. Hvis nogen sørger for at skabe disse informationer, skal vi nok kunne få dem til at fremstå godt, selv med den nuværende hjemmesideløsning.

Der blev ikke sat navne på, hvem som ville påtage sig opgaven med at producere de nye materialer til hjemmesiden. Et godt sted at starte ville være at lave materialer om fuglestationens nye uddannelse (praktikordning) for faglige fugledataindsamlere (træktælling, ringmærkning, andre fugle- og naturregistrering m.m.).

Når/hvis det i et halv til et helt år har kørt godt med løbende at lægge spændende og relevante tekster på hjemmesiden, kan vi overveje at tage det oprindelige spørgsmål op: Skal vi prøve ved hjælp af gode opslag på sociale medier at få lokket mange læsere ind på Gedser Fuglestation hjemmeside.

### 13.1 En ekstra hjemmesideredaktør

Hidtil har BK stået alene med opgaven som hjemmesideredaktør. Det var derfor dejligt, at TEL nu også gerne vil være redaktør. BK sørger for at skaffe brugerkode og vejledninger til TEL.

## 14 Arrangementer

Det blev aftalt, at Gedser Fuglestation fremover vil slå Åbent Hus og EuroBirdWatch Day arrangementer sammen og afholde dem på samme dag om efteråret.



# Styregruppemøde Gedser Fuglestation

## 15 Opdatering af ”stationsmappe”

HL havde rundsendt forslag til praktisk opdatering af denne fysiske mappe.

Det blev aftalt, at TEL vil stå som koordinator for disse informationsmaterialer fremover. Originalmaterialerne vil fremover findes elektronisk i Google Docs og i et vist omfang på hjemmesiden. Udvalgte dokumenter vil desuden blive sat ind i et fysisk ringbind placeret nær fuglestationens indtastnings-PC.

## 16 Indlæg fra Gedser Fuglestation på Ringmærkerforeningens årsmøde i februar 2024

Ringmærkerforeningen vil arbejde for at få udbredt standardiseret ringmærkning, årlig rapportudgivelse med standardiserede data og anden bearbejdning og publicering til at omfatte ikke blot Gedser men også Blåvand, Skagen, Christiansø og Kelds Nor Fuglestation. BK er blevet bedt om at holde et indlæg om, hvad vi gør, og om, hvordan de andre kan hjælpes videre, hvis de har lyst. Det kan ses som en stor anerkendelse af det arbejde, som HL igennem mange år har gennemført med standardiseret ringmærkning, det arbejde, som Anders Zuschlag har lavet med ringmærkningsdatabasen, og det arbejde, som BK har lavet med bearbejdning og publicering af resultater.

SM bidrager med poster om hvordan fuglestationer kan indgå i formidling målrettet gymnasieelever.

## 17 Eventuelt

Ingen oplysninger til dette punkt i det eksterne referat.

BK 2023-11-12